DIÁRIO OFICIAL Nº 34.730 109Sexta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2021

POSTO /GRAD NOME MF ORIGEM
DATA Nº DE DIÁRIAS

VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)
SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

MAJ QOBM SHERDLEY ROSSAS CANSANCAO NOVAES 5817005 CANAÃ DOS CARAJÁS - PA 06/01/2021 08/01/2021 3 2 R$158,26 R$791,30

MAJ QOBM CHARLES DE PAIVA CATUABA 5833680 REDENÇÃO - PA 06/01/2021 08/01/2021 3 2 R$158,26 R$791,30

MAJ QOBM HUGO CARDOSO FERREIRA 5833558 PARAUAPEBAS - PA 06/01/2021 08/01/2021 3 2 R$158,26 R$791,30

MAJ QOBM MARCOS FELIPE GALUCIO DE SOUZA 5827434 MARABÁ - PA 06/01/2021 08/01/2021 3 2 R$158,26 R$791,30

HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL
PORTARIA Nº 381/DIÁRIA/DF DE 27 DE SETEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o
Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,
publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SGT BM  SERGIO SILVIO DE OLIVEIRA MESQUITA, CB BM  ALISSON CHUMBER SILVA, CB BM  RICARDO AUGUSTO MAIA
ROSA E CB BM  FABIO MANOEL DE MACEDO NETO, 03 (TRÊS) diárias de alimentação e 02 (DUAS) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor
total de R$ 2.558,40 (DOIS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS), para seguirem de Belém - PA para Irituia – PA, no
período de 25 a 27 de Agosto de 2021, a serviço do 1º GBS do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL
PORTARIA Nº 394/DIÁRIA/DF DE 04 DE OUTUBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o
Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SGT BM OTHONIEL ALEXANDRINO FERREIRA, CB BM JOEL JESSE BRITO DA COSTA E CB BM ANDERSON ALBERT COSTA
DE VASCONCELOS, 06 (SEIS) diárias de alimentação e 05 (CINCO) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 4.235,88 (QUATRO MIL,
DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS), para seguirem viagem de Belém – PA para Marabá – PA e São Felix do Xingú - PA,
no período de 08 a 13 de Setembro de 2021, a serviço da Diretoria de Apoio Logístico do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL
PORTARIA Nº 395/DIÁRIA/DF DE 04 DE OUTUBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o
Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: ST BM RR ANTONIO MESSIAS PEREIRA LAURIDO E ECB BM MAICON FABRICIO MOREIRA TEIXEIRA, 01 (UMA) diária de
alimentação para cada, perfazendo um valor total de R$ 172,76 (CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS), para seguirem viagem
de Ananindeua - PA para Castanhal – PA, no dia 27 de Agosto de 2021, a serviço do CSMV/MOP do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL
PORTARIA Nº 396/DIÁRIA/DF DE 04 DE OUTUBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o
Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: CB BM STEPHANE MOREIRA MIRANDA E CB BM WILSON PAULO COSTA DO NASCIMENTO, 02 (DUAS) diárias de alimenta-
ção e 01 (UMA) diária de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 759,60 (SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTA-
VOS), para seguirem viagem de Ananindeua - PA para Bragança – PA, no período de 23 a 24 de Setembro de 2021, a serviço do CSMV/MOP do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL
PORTARIA Nº 397/DIÁRIA/DF DE 04 DE OUTUBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o
Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: CAP BM JAIRO VALENTE PEREIRA E CB BM CLEBERSON PEREIRA DO NASCIMENTO, 01 (UMA) diária de alimentação para
cada, perfazendo um valor total de R$ 271,67 (DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS), para seguirem viagem de Tailândia
- PA para Tucuruí – PA, no dia 02 de Setembro de 2021, a serviço do 14º GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL
PORTARIA Nº 398/DIÁRIA/DF DE 04 DE OUTUBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o
Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: CB BM DAYRONY ANDRADE MOREIRA E SD BM FELIPE LOPES CARDOSO, 01 (UMA) diária de alimentação para cada,
perfazendo um valor total de R$ 253,20 (DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS), para seguirem viagem de Tailândia - PA para
Jacundá – PA, no dia 02 de Setembro de 2021, a serviço do 14º GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL
PORTARIA Nº 399/DIÁRIA/DF DE 04 DE OUTUBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o
Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: CAP BM SIDNEY JOSE QUARESMA PERNA E ST BM JOSE MIGUEL DA SILVA MORAES, 01 (UMA) diária de alimentação para
cada, perfazendo um valor total de R$ 276,95 (DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS), para seguirem viagem de Abae-
tetuba - PA para Cametá – PA, no dia 23 de Agosto de 2021, a serviço do 15º GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL